
1 
 

Zarządzenie nr 10/20 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Sekcji Krajowej Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Szczecinie 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 i § 5 ust. 1 pkt 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

27 sierpnia 2007 r. w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657,  

z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189) zarządza się, co następuje: 

§ 1 .  W Okręgowym Inspektoracie Pracy w Szczecinie tworzy się Sekcję Krajową 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, zwaną dalej „Sekcją". 

§ 2. 1. W skład Sekcji wchodzi: 

1) trzech inspektorów pracy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Szczecinie; 

2) czterech inspektorów pracy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku; 

3) po dwóch inspektorów pracy z Okręgowych Inspektoratów Pracy w Bydgoszczy, 

Katowicach, Krakowie, Olsztynie, Warszawie i we Wrocławiu. 

2. Kandydatów na inspektorów pracy wchodzących w skład Sekcji wskazują właściwi 

okręgowi inspektorzy pracy. 

3. Kandydata na kierownika Sekcji wskazuje Okręgowy Inspektor Pracy w Szczecinie 

spośród inspektorów, o których mowa w ust. 1 pkt 1. 

4. Główny Inspektor Pracy podejmuje decyzje w sprawie zgłoszonych kandydatów,  

o których mowa w ust. 2 i 3. Główny Inspektor Pracy może wyznaczyć do składu Sekcji  

i na kierownika Sekcji innych inspektorów pracy, niż zgłoszonych przez okręgowych 

inspektorów pracy. 

5. Do zadań kierownika Sekcji należy w szczególności: 

1) koordynacja pracy inspektorów pracy wchodzących w skład Sekcji; 

2) analiza pod względem merytorycznym dokumentacji z kontroli przeprowadzanych  

w ramach działania Sekcji przez inspektorów pracy wchodzących w jej skład; 

3) kierowanie wniosków w sprawie dopuszczenia statku żeglugi śródlądowej do eksploatacji 

pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy, w celu ich rozpatrzenia, do okręgowych 

inspektoratów pracy, w których działają inspektorzy pracy z Sekcji; 

4) zapewnienie planowej i terminowej realizacji zadań wykonywanych przez Sekcję; 

5) przekazywanie informacji, o których mowa w § 5 ust. 3. 



2 
 

6. Kierownikowi Sekcji udostępnia się dokumentację z kontroli przeprowadzanych 

przez inspektorów pracy wchodzących w skład Sekcji, wykonywanych w ramach działania 

Sekcji.  

7. Kierownika Sekcji, podczas jego nieobecności, zastępuje inspektor pracy 

wchodzący w skład Sekcji wskazany przez Okręgowego Inspektora Pracy w Szczecinie. 

Główny Inspektor Pracy akceptuje wskazanego inspektora pracy.   

§ 3. Do zadań Sekcji należą w szczególności: 

1) kontrole na wniosek armatora: 

a) statków morskich w związku z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.  

o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2019 r. poz. 1452, 1702, 2197 i 2303), 

b) statków żeglugi śródlądowej w celu wydania orzeczenia w sprawie dopuszczenia 

statku do eksploatacji pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy; 

2) kontrole podmiotów związanych z gospodarką morską, rybołówstwem i żeglugą 

śródlądową, w tym: kontrole w portach morskich i śródlądowych oraz w bazach rybackich, 

kontrole stoczni morskich i śródlądowych, kontrole warunków pracy i życia marynarzy  

na morskich statkach handlowych, statkach rybackich i statkach żeglugi śródlądowej oraz 

kontrole skargowe dotyczące tych zagadnień; 

3) badanie okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz katastrof związanych 

z działalnością podmiotów, o których mowa w pkt 2; 

4) uczestnictwo w badaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz katastrof  

w podmiotach, o których mowa w pkt 2, zlokalizowanych na terenie działania innych 

okręgowych inspektoratów pracy na podstawie upoważnienia Głównego Inspektora 

Pracy, a także w kontrolach tych podmiotów; 

5) składanie propozycji szkoleń i współpraca z Głównym Inspektoratem Pracy  

w organizowaniu szkoleń dla inspektorów pracy wchodzących w skład Sekcji oraz 

zapewnienie ich udziału w szkoleniach; 

6) współpraca z Głównym Inspektoratem Pracy w opracowywaniu wytycznych i wskazówek 

metodycznych do kontroli prowadzonych przez inspektorów pracy wchodzących w skład 

Sekcji; 

7) opracowywanie projektów wniosków wynikających z przeprowadzonych kontroli; 

8) poradnictwo w sprawach z zakresu działania Sekcji; 

9) sporządzanie materiałów, informacji oraz okresowych sprawozdań z zakresu zadań 

Sekcji. 

§ 4. 1. Obsługę prawną Sekcji zapewnia wyznaczony radca prawny w Głównym 

Inspektoracie Pracy. 



3 
 

2. Sekcja w zakresie realizacji zadań współpracuje z pracownikiem Głównego 

Inspektoratu Pracy wyznaczonym przez Głównego Inspektora Pracy. 

3. Radca prawny oraz pracownik, o których mowa odpowiednio w ust. 1 i 2, mogą 

zgłaszać Zastępcy Głównego Inspektora Pracy propozycje szkoleń dla inspektorów pracy 

wchodzących w skład Sekcji w zakresie zagadnień związanych z realizacją zadań Sekcji.  

§ 5. 1. Okręgowy inspektor pracy przekazuje kierownikowi Sekcji informacje o:  

1) kontrolach podmiotów, o których mowa w § 3 pkt 2, przeprowadzanych przez podległych 

mu inspektorów pracy; 

2) ciężkich, śmiertelnych i zbiorowych wypadkach przy pracy zaistniałych w podmiotach,  

o których mowa w § 3 pkt 2, badanych przez komórki właściwe do badania wypadków 

przy pracy w danym okręgowym inspektoracie pracy. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, przekazywane są dwa razy w roku, za okres 

od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca – w terminie do dnia 15 lipca danego roku oraz za okres 

od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia – w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1, kierownik Sekcji przekazuje pracownikowi 

Głównego Inspektoratu Pracy, o którym mowa w § 4 ust. 2, dwa razy w roku, za okres od dnia 

1 stycznia do dnia 30 czerwca – w terminie do dnia 31 lipca danego roku oraz za okres od dnia 

1 lipca do dnia 31 grudnia – w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.  

4. Kierownikowi Sekcji może być udostępniona dokumentacja z kontroli, o których 

mowa w ust. 1. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 37/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 26 kwietnia 

2018 r. w sprawie utworzenia Sekcji Krajowej Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Gdańsku1). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r. 

 

 

 

        GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

            WIESŁAW ŁYSZCZEK 

                                            
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 82/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia  

5 grudnia 2018 r. 


